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Wstęp 
 

Zastanawiając się nad tym z czego możemy być dumni z pewnością  powinniśmy ciepło 

pomyśleć o meblach tapicerowanych. Ten produkt i cała gałąź przemysłu meblarskiego poradziła 

sobie w okresie ostatnich trudnych lat. Znaczenie w Europie kanap i wersalek z Polski wzrosło, bo 

dziś produkujemy blisko 44% wszystkich mebli przekształcanych miejsca do spania i ponad 25% 

mebli tapicerowanych z  drewnianą ramą. Pomimo zawirowań na świecie ceny towarów z  Polski 

rosną, a one same znajdują chętnych na całym świecie. 

Międzynarodowy sukces polskich mebli tapicerowanych jest udziałem wielu rodzimych firm, 

dlatego że potrafią łączyć wysoką jakość produktu z  korzystną ceną. Również dlatego, że co raz 

częściej dbają o rozwój wzornictwa i przykładają co raz więcej uwagi do marketingu na najwyższym 

światowym poziomie. 

Wiele lat ekspansji, zachwianie światowego systemu finansowego stawia przed 

eksporterami o wiele trudniejsze zadania niż jeszcze kilka lat temu. Produkcja tanich mebli to dziś 

domena dalekiego wschodu, mebli ekskluzywnych to domena Włochów, Niemców, Francuzów.  My 

musimy konkurować z jednymi i drugimi, czołówką światową, więc musimy też spełniać najwyższe 

wymagania co do jakości i ceny. Projektanci, specjaliści od marketingu, technolodzy, sprawni 

dyrektorzy to kadra pracująca na sukces polskich mebli. 

Jaki udział w grupie mebli do siedzenia mają meble tapicerowane wypoczynkowe, a jaki 

tapicerowane krzesła? Jakich mebli więcej importujemy niż eksportujemy? Jakie są przeciętne ceny 

mebli tapicerowanych w eksporcie i imporcie? Między innymi odpowiedzi na takie pytania znajdują 

się w raporcie. 

Na ponad 90 stronach omówione zostały szczegółowo informacje o tendencjach 

w produkcji, eksporcie i imporcie oraz przeciętnych cenach za sztukę i za 100 kg mebla. W aneksie 

do raportu przedstawiono tabelarycznie informacje o 95 rynkach eksportu oraz 54 rynkach importu. 

W rozdziale „Uwagi metodyczne” przedstawiono też szeroki komentarz wyjaśniający stosowane 

metody zbierania i przetwarzania danych oraz informacje o klasyfikacjach statystycznych. 

Przekonany o wysokiej wartości merytorycznej raportu polecam lekturę zarówno 

producentom jak i importerom i handlowcom mebli. 

dr. inż. Tomasz Wiktorski  
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Produkcja mebli do siedzenia w latach 2005-2010 

Wartość i dynamika produkcji mebli do siedzenia  według GUS 

Dane o wartości produkcji sprzedanej1 mebli według ich typów Główny Urząd Statystyczny 

prezentuje w cyklu rocznym. W Polsce dla lat 2005 – 2008 obowiązywała klasyfikacja PKWiU 20042, 

następnie od 2009 roku obowiązuje klasyfikacja PKWiU 2008. W omawianym okresie 2005-2008 

meble tapicerowane oraz inne meble do siedzenia zaliczane były do grupy o kodzie 36.11. Do grupy 

tej zaliczano również fotele do pojazdów mechanicznych (samochodów, pociągów, statków 

i samolotów) oraz części tychże. Szacunkowa wartość tych produktów wynosiła w zależności od 

roku od 2 do 3 mld złotych.  

Tabela 1 Wartość produkcji sprzedanej i jej dynamika dla mebli do siedzenia według GUS 

Wyszczególnienie 
2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Klasyfikacja 
PKWiU 2004 kod 36.11 Meble do siedzenia 

PKWiU 2008 kod 31.00 Meble do siedzenia 
i ich części; części pozostałych mebli 

Wartość produkcji 

w wybranych grupach 

PKWiU [mld zł] 
9,135 9,472 9,846 11,372 9,605 9,967 

Dynamika r/r 
 

1,04 1,04 1,15 0,84 1,04 

Uwagi W tym m.in. siedzenia i ich części do pojazdów 
o wartości, szacunkowo 2-3 mld zł rocznie 

W tym m.in. części pozostałych mebli, 
szacunkowo1,2-1,4 mld zł 

Źródło: GUS, EUROSTAT 

 

Rysunek 1 Wartość produkcji sprzedanej wybranych grup mebli według GUS 

                                                                    

1 w cenach bieżących (bez podatku VAT), gromadzone metodą wyrobów, dla podmiotów o zatrudnieniu 10 
i więcej 
2 Polska Klasyfikacja Wyrobów i Usług wersja 2004. 
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Rysunek 73 Przeciętne ceny za sztukę mebli tapicerowanych z metalową ramą 

 

Rysunek 74 Odbiorcy i ceny w eksporcie mebli tapicerowanych z metalową ramą 
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